Rada školy pri Základnej škole na Ulici S. Chalupku v Prievidzi, 971 01 Prievidza, Ul. S. Chalupku č. 313/14

Zápisnica č. 3/2023

zo zasadnutia Rady školy pri Základnej škole na Ulici S. Chalupku Prievidza

Termín konania:

utorok 07. novembra 2023 od 16:30 do 18:15 h

Miesto konania zasadania:

ZŠ, Ul. S. Chalupku Prievidza

Prítomní: PaedDr. Ivana Pandurovič, PhD., Ivica Čertíková, Ing. Eva Fontániová, Juraj Mamojka, Ing. Ľuboš Jelačič, Mgr. Július Gális, Bc. Ramón Kerata, Mgr. Gabriela Magdolenová, Helena Dadíková

Neprítomní - ospravedlnení: Mgr. Katarína Pekáriková, Ing. Natália Svítková,

Prizvaný, prítomný: riaditeľ Mgr. Juraj Pasovský

Program:

- 1. Otvorenie, schválenie programu
- Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach školy za školský rok 2022/2023
- 3. Informácie zo života školy
- Voľba zapisovateľa RŠ
- 5. Diskusia
- 6. Uznesenie
- 7. Záver

K bodu č. 1

Rokovanie zasadnutia Rady školy (ďalej len RŠ) otvorila a viedla PaedDr. Ivana Pandurovič, PhD., predsedníčka RŠ. Predložila program rokovania RŠ, ktorý bol súčasťou pozvánky. Konštatovala, že RŠ je uznášaniaschopná, nakoľko sa na zasadnutí zúčastnila nadpolovičná väčšina jej členov (9 z 11). Program rokovania bol 9 členmi RŠ schválený.

K bodu č. 2

Predsedníčka Rady školy PaedDr. Ivana Pandurovič, PhD., odovzdala slovo riaditeľovi Mgr. Jurajovi Pasovskému, aby informoval členov o správe výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach školy za školský rok 2022/2023.

K bodu č. 3

Riaditeľ školy členov RŠ podal aktuálne informácie zo života školy:

- v počte žiakov škola neklesla v štatistických údajoch do EDUZBERU bolo v šk. roku
 2023/2024 zapísaných 664 žiakov,
- ŠKD problém umiestniť všetkých žiakov, ktorí nastúpili do 1. ročníka (ŠKD presahuje počty žiakov v jednotlivých oddeleniach),
- plánované vybudovanie streetballového ihriska (ukončenie max. do 2 rokov),
- projekt, ktorý dostal zelenú: vybudovanie zmodernizovanie učební (nákup interaktívnych tabúl', IT sietí, vybudovanie l'ahkoatletického štadiónu v dohľadnej dobe.
- problémové správanie žiakov a jeho riešenia.

K bodu č. 4

Za zapisovateľa bola navrhnutá Mgr. Gabriela Magdolenová. Všetci prítomní jednohlasne súhlasili so zvolením Mgr. Gabriely Magdolenovej - hlasovaním bola 8 z 11 členov RŠ zvolená za zapisovateľku.

K bodu č. 5

Do diskusie sa zapojili viacerí členovia RŠ. H. Dadíková sa informovala o celkovom počte zapísaných žiakov do 1. ročníka. Rovnako ju zaujímala otázka týkajúca sa bezpečnosti v ŠKD, nakoľko počet žiakov presahuje limity v oddeleniach. R. Kerata, sa zaujímal o bezpečnosť žiakov pri škole – bezpečný prechod. Navrhol zabezpečiť vybudovanie chodníkov pred telocvičňou a pod oknami jedálne, ktoré by žiakov bezpečne odviedli k prechodu pre chodcov. Nakreslil náčrt prechodu s doplnením jednotlivých rozmerov. Záver stretnutia všetci členovia Rady školy venovali aktuálnej téme, ktorej sa škola venuje - problémovému správaniu u žiakov, spoločne hľadali možné riešenia na zlepšenie celkovej situácie v školskom prostredí.

Uznesenie

zo zasadnutia Rady školy pri Základnej škole na Ulici S. Chalupku 14 v Prievidzi, zo dňa 07. novembra 2023

Uznesenie č. 1/2023

Rada školy konštatuje,

že je rokovania a uznášania schopná, nakoľko sa na jej rokovaní zúčastnilo 9 z 11 riadnych členov.

Uznesenie č. 2/2023

Rada školy schval'uje program zasadnutia.

Hlasovanie: za: 9 / zdržal sa: 0 / proti: 0

Uznesenie č. 3/2023

Rada školy prerokovala:

Správu o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach školy za školský rok 2022/2023.

Hlasovanie: za: 8 / zdržal sa: 0 / proti: 0

Uznesenie č. 4/2023

Rada školy berie na vedomie:

- a) Informácie riaditeľa školy
- b) Diskusné príspevky

Uznesenie č. 5/2023

Rada školy schval'uje vol'bu zapisovatel'a.

Hlasovanie: za: 8 / zdržal sa: 0 / proti: 0

Uznesenie č. 6/2023

Rada školy **odporúča zriaďovateľovi schváliť** Správu o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach školy za školský rok 2022/2023.

Uznesenie č. 7/2023

Rada školy odporúča zriaďovateľovi zaoberať sa alarmujúcou situáciou, ktorá vychádza

z nedostatočného počtu miest v školskom klube detí ("ďalej len ŠKD") prijatých žiakov

v ročníkoch 1. – 4., adekvátne zabezpečiť pre všetkých prijatých žiakov možnosť využívať

ŠKD. Chýbajúce miesta pre cca 50 žiakov – 2 oddelenia, aby škola mohla zabezpečiť bezpečnú

činnosť chodu školského klubu detí.

Uznesenie č. 8/2023

Rada školy žiada II. volebný výbor Píly, o podporu vo veci realizácie vybudovania chodníkov

popri škole (pred oknami z jedálne a vedľa telocvične), za účelom bezpečného prechodu

žiakov.

K bodu č. 5

Záver

Predsedníčka RŠ PaedDr. Ivana Pandurovič, PhD., poďakovala prítomným za účasť, oznámila

predbežný termín nasledujúceho zasadnutia RŠ vo februári 2024 a zasadnutie RŠ ukončila.

V Prievidzi 07. novembra 2023

PaedDr. Ivana Pandurović, PhD.

Zápisnicu zapísala:

PaedDr. Ivana Pandurović, PhD

Predsedníčka RŠ